本件に関する不明点等がございましたら、営業担当者までお問い合せください。

[お問い合わせ先]営業部 TEL:077-562-1215、FAX:077-562-1213

2025年 10月 27日

  お取引先各位

                                                                不二電機工業株式会社

 端子台ユニットの形状変更のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび配線脱落防止機能付き端子台ＴＱ形、ＴＱＤ形、ＴＱＳ形のユニット形状を変更

致したく存じます。

何卒ご賢察賜りご承認の程宜しくお願い申し上げます。

                                              敬具

― 記 ―

1.対象製品  製品名：配線脱落防止機能付き端子台

      機種名：ＴＱ－８

ＴＱＤ－８／ＴＱＤ－８Ｃ、ＴＱＳ－８／ＴＱＳ－８Ｃ

2.変更内容 リブ形状変更

      【変更箇所】     【変更前】

                【変更後】

（リブを有するユニット腹側の側板（形式：TQE-8A、TQDE-8A、TQSE-8A）も同様に形状変更いたします。）

※本変更による、配線脱落防止機能への影響はございません。

※製品本体の仕様（定格・性能）及び外形寸法、品質に変更はございません。

3.変更理由 圧着端子とリブの干渉を抑制し、製品の品質向上を図るため。

4.変更時期 ２０２５年１２月以降生産分より。

      保有する在庫部品消化後の自然切替とさせていただきます。

      なお、ユニットとエンドプレートは同時に切替を行います。

                                         －以上－

。

サンプル：TQ-8

リブ形状            サンプル写真（上面視）

②リブ高さ変更

2.5mm→2.3mm

（組立側面視）

リブ

①C1 面取り

図解（上面視）

圧着端子とリブの

干渉を抑制